Prima. — Di vivere secondo il rito della Chiesa Greca unito alla Latina nella forma che si pratica in Livorno

Seconda. — Che verranno in Toscana trecento di quelle famiglie, che costituiranno circa Millecinquecento anime, et si partiranno dal Paese verso il futuro mese di Agosto, 1664.

Queste, Serenissimo Signore, hanno intanto a servire di riprova della loro abilità ne' lavori della Campagna, et altri esercizi, ne' quali intendono d'impiegarsi, con che sperano di fare strada a gli altri loro Nazionali, per essere in maggior numero ricevuti con le istesse condizioni ne' felicissimi Stati di V. A.

Terza. — Che gli devino essere assegnate Case et Terreni sufficienti per la loro abitazione, et per la produzione (mediante la loro cultura et fatica) di frutto per il loro sostentamento abbondantemente

Quarta. — Che circa le risposte, canoni o mercede che dovranno pagare a V. A. o ad altri Padroni diretti de' Beni di qualunque sorte che gli saranno assegnati per la cultura, et altre dipendenze, osserveranno tutto ciò che è in uso e si pratica per gli altri dell' istessa Comunità, et Luogo ove saranno posti i Terreni, Boschi, Vigne, Prati, o altro che li sia assegnato.

Quinta. — Che per qualunque Testa o persona si huomo, che donna, piccola o grande, V. A. sia contenta di pagare quattro Pezze da otto Reali a quel Capitano di Nave, Vassello, Tartana, o altro Navilio, che gli condurrà da Braccio di Maina a Livorno, et che per tale effetto si degni l' A. V. di consegnare a' suddetti Supplicanti Lettere Patenti di sicurezza et obbligazione perchè i medesimi Capitani restino sotto la promessa et fede di V. A. sicuri di ricevere il suddetto pagamento di quattro Pezze da otto Reali per Testa, come s' è detto, et se occorresse per la condotta di Bestiami, Arnesi proprii o da Cultura, Grani, Biade o altre robe, pagare più nolo che lo predette quattro Pezze da otto Reali per ciascheduna Persona, intendono i Supplicanti in detti nomi di

supplire del proprio, si che l' effetto sia, che V. A. non sia tenuta a maggiore sborso che delle prementovate quattro Pezze da otto per Testa d' huomo o di Donna, grande o piccola che sia. Et con condizione che i predetti Greci siano a suo tempo tenuti a rimborsare l' A. V. delle dette quattro Pezze per Persona, o in contanti, o in frumenti, nel modo et tempo che si converrà poi particolarmente tra' i Ministri di V. A. et essi Greci, che si obbligheranno tutti insieme et in solido per il detto pagamento.

Sesta.— Promettono di portare con essi loro Grano, Orzo, Biade, Legumi et altro, non solo per sustentare se medesimi et loro famiglie per un anno, ma anche per tutto quello che può bisognarli per sementare le Campagne et Terreni che li saranno assegnati, senza poter pretendere che qui in Toscana li siano somministrati tali Grani, Biade, Legumi, o altro.